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Prof. Dr. Seyfi KENAN*
1 Sunumuyla Bu Sayıyı Çıkarırken…

Temel eğitim, insan ve hayatla ilgili her anlamda gelişerek olgunlaşma veya olgunlaşarak ilerlemenin ilk şekillenmeye 
başladığı ana noktadır. Okul öncesinden ilkokul son sınıfa kadar çocuklar, yaşayacakları hayatla ve gelecekleriyle 
ilgili en temel tavır, tutum ve becerileri, söz gelimi çeşitli okuryazarlık türlerinden etkin bir birey ve yurttaş olarak 
demokratik düzen ve yaşam tarzında nasıl varolabileceklerini öğrenirler.

İyi eğitim herkese güç katar, özellikle çocukları güçlendirerek yetenek ve becerilerini zenginleştirir. Kötü, sefil 
bir eğitimin ise herkesi olumsuz yönde etkilediğinde, özellikle de çocukların yetenek ve becerilerini körelterek veya 
yozlaştırarak onları ve geleceklerini nasıl sefalete sürüklediğinde şüphe yok.

Temel eğitimde alınan nitelikli eğitim, çocukların sağlık ve mutluluk içinde iyi oluşlarını güven içinde 
biçimlenmesine yardımcı olurken onları, yapmaktan zevk alacakları, severek yapacakları bir mesleğe doğru da 
yönlendirirler. Bunun sayesinde de fakirlik ve yoksulluğun önüne geçilir ve ülkeler ekonomik refahlarını sağlamış, 
böylece toplumsal uyum ve âhengi gerçekleştirmiş olurlar.

Bu anlayışla yayın hayatına başlayan Temel Eğitim Araştırmaları Dergisi (TEAD), Atatürk Eğitim Fakültesi’nin 
çıkarmış olduğu üçüncü akademik dergi olarak okuyucu ve araştırmacılarla buluştuğunu büyük bir iftiharla paylaşmak 
isterim. Bu derginin hazırlanmasında ayrı bir özen ve dikkatle çalışan, emek veren Temel Eğitim Bölümündeki 
kıymetli meslektaşlarıma, özellikle Prof. Dr. Mehmet İnan, Doç. Dr. M. Oya Ramazan, Doç. Dr. Asude Balaban Dağal, 
Dr. Oktay Aydın, Dr. Bülent Özden ve Dr. Volkan Kanburoğlu ile yabancı dil editörü Ege Üniversitesi Yabancı Diller 
Yüksekokulu’nda görev yapan öğretim görevlisi Sayın Selvin Tire’ye teşekkür ederim.

Marmara Üniversitesi’nde Rektörlüğümüzün katkı ve destekleriyle son gerçekleştirdiğimiz Öğretmenler Günü 
programında yaptığım açılış konuşmamı, Editörler kurulunun teklifi ve Yayın Kurulu’nun onayıyla siz değerli 
okuyucularla paylaşmak istedim.

Hangi açıdan veya şekilde olursa olsun temel eğitime iyi emek veren herkes, insana ve geleceğine en değerli katkıyı 
yapıyor demektir.

24 Kasım Öğretmenler Günü Konuşması, 2021

Sayın Rektörüm, kıymetli hocalarım ve saygıdeğer meslektaşlarım; sözlerime başlamadan önce sizleri içten saygıyla 
selamlıyorum. Bütün eğitimcilerimizin, öğretmenlerimizin günü kutlu olsun!

Bana ayrılan sınırlı zaman içerisinde insan, hayat ve zamanla temas kurarak öğretmen olmak hususunda 
düşündüğüm birkaç noktayı sizlerle paylaşacağım. Aslında beraberce düşünmeyi önereceğim. Vakti iyi kullanmak 
ve insicamı bozmamak için hazırladığım kısa metni bazen okuyarak konuşmayı, bazen de konuşarak okumayı 
deneyeceğim, müsaadenizle.

Eğitim veya öğretim, bilgi edinmek veya öğrenmek her insanın doğasında var olan temel bir yönelimdir. İnsanın 
karşısında, hatta canlının önünde kendimizi bir şekilde bulduğumuzda açık veya örtük, doğrudan veya dolayımlı, 
konuşarak veya eyleme geçerek ya da sükût ederek, sessiz duruşumuzla bile eğitim-öğretim verebiliriz veya alabiliriz, 
yeter ki algı ve duyuş açık olsun.

Dolayısıyla eğitim ve öğretim gerçekten herkesi her anında yakından ilgilendiren bir eylem veya edim olabilir. Hiç 
unutmuyorum, ortaokul 3’ü yeni bitirmiştim, 80’li yılların başı, yaz tatiline yeni girmiştim. Rahmetli babacağızım, 
“evladım, mazbut bir ailenin bir oğlu var, 4-5 kırık getirmiş karnesinde, yaz sonunda bütünleme sınavları olacakmış, 
onu ders çalıştırır mısın, ona bildiklerini öğretir misin?” diye sormuştu. “Gayet tabiki babacım” diyerek hemen 
cevap vermiştim ama neyi nasıl öğreteceğimi saatlerce düşünmüştüm kendi kendime. Öğretme sorumluluğunun 
ağırlığını ve ciddiyetini ilk defa o zaman derinden hissetmiştim. Öğrenci ile buluştuk, orta birinci sınıftaydı. Önce 
onu tanıyayım, sorununu anlayayım dedim; haylaz veya tembel bir çocuk değildi, kavrayışında da hiç sorun yoktu, 

* Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Dekanı, Temel Eğitim Araştırmaları Dergisi Sahibi ve Danışma Kurulu Üyesi
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ancak yüzü düşmüş, şaşkın ve ölgün bir haldeydi. En büyük sorunu Matematik ve İngilizce gibi derslerde yaşıyordu; 
bu derslerin konularını anlayamadığı için kaldığını kısa zamanda fark ettim. Kullanmaya karar verdiğim yöntem çok 
yalındı: bu iki dersin konularını anlayarak nasıl öğrenebileceğinin yolunu göstermeye çalıştım. Çünkü kendim de öyle 
yapıyordum, öğrenmeye meraklı olan herkes gibi. Anlayarak öğrenmeye başlayan bu çocuğun sonraki günlerdeki 
tavır ve tutumlarındaki değişimi, bakışlarında oluşan canlılığı ve ışıltıyı hala hatırlıyorum. Anlayarak öğrendikçe 
bu çocuk adeta uçuyordu. Yaz sonunda bu çocuk sınavlarını başarıyla vermiş, sınıfını geçmişti ve sonraki yıllarda 
sınıflarını doğrudan geçmeyi başardığını ve üniversite eğitimini de tamamladıktan sonra bir meslek sahibi olarak 
hayata atıldığını duymuştum.

O günden beri insanın en değerli eyleminin anlayarak öğrenme olduğunu düşünürüm, çünkü anlamak insanı 
gerçekten özgürleştiriyor, özgürce uçuşunun önünü açıyor. Burada bilmenin farklı, anlamanın ise çok farklı olduğunun 
altını da çizmem gerekir. Sözgelimi Cumhuriyetin 29 Ekim’de kurulduğunu bilmek başka, ama, o zamanki ifadeyle, 
“hakimiyet bilâ kayd ü şart milletindir” temel ilkesi çerçevesinde ilan edilmesini anlamak ise bambaşkadır; bunun için 
çok daha farklı ve çeşitli soruları çok yönlü bir şekilde cesaretle sormak gerekir çünkü.

Öğretmek öncelikle zarafet, sonra sabır, ancak mutlaka ustalık gerektirir. Öğretmek gerçekten zarif bir zanaattir. 
Çok güzel, farklı, narin ve hassas çiçeklerle dolu ancak bakıma ve ilgiye muhtaç bir bahçeden farksızdır okul. Nasıl 
ki çok güzel bir bahçe içerisinde aceleyle koşuşturursak her bir çiçeğin kendine özgü güzelliğini kaçırma tehlikesiyle 
karşı karşıya kalabiliriz, aynı şekilde yoğun ders veya başka koşuşturmalar içerisinde olursak her bir öğrencinin 
kendine has özelliğini ve özgünlüğünü gözümüzden kaçırabiliriz. Bazen durmak gerekir, sabırla ve ustalıkla ilerlemek 
gerekir, olup biteni fark etmek, önümüzdeki becerileri, heyecan verici yetenekleri keşfetmek ve anlamak için. Nasıl 
ki siyasi bir makamın huzurundayken veya Sami Efendi ya da Rembrandt’ın eserleriyle dolu bir müzeye veya salona 
girdiğimizde özel bir saygı ve itinayla her kelimemize, davranışımıza ve duruşumuza dikkat ederiz, aynı şekilde 
sınıftaki öğrencilerin karşısına da bundan aşağı kalmayacak bir saygı, duruş ve özenle en iyi kelimelerimiz, en sağlam 
bilgilerimiz ve zarif tavırlarımızla çıkmak gerekir, öyle değil mi? Büyük bir ilgiyle aydınlanmayı bekleyen öğrencilerin, 
öğretmenine olan merak dolu bakışlarından daha heyecan verici hangi tablo olabilir ki?

İşte böyle bir ortamda öğrencilerini kendi dünyasında inşa ettiği hikmet yurduna yönlendiren veya anlam 
haritasına götüren değil, onların kendi akıllarının, ilgi ve yeteneklerinin önceden öngörülemez ufuklarını ve sınırlarını 
keşfetmelerine yardımcı olan ve bu yürüyüşte onlara rehberlik yapan bir öğretmen! Hep bizde iz bırakan, hatırımızda 
kalan bu tür öğretmenlerdir, değil mi? yoksa efsünkâr hitabetler yapanlar veya çok bilgi aktaranlar değil.

Son olarak, insanın, varlığın karşısında ve hele öğrencilerin huzurunda mütevazı duruşu hiçbir zaman kaybetmemeli 
diye düşünüyorum, “kesin doğruyu elde ettim, işte budur, bunu olduğu gibi belleyin, hiçbir sorgulama yapmayın, en 
ufak kuşku bile duymayın” tarzı tutum, öğretim veya anlatımların ne kadar kısa zamanda anlamsız hale geldiklerinin 
sayısı geçmişte az değildir.

Hayat, her türlü ideolojiyi er ya da geç cürufâta çevirmeyi bilir, hayatın bazen bir günde bazen de bin yılda keskin 
ideolojileri ve dogmaları adeta nasıl çöp yığınına dönüştürdüğünü biliyoruz. En azından benim bizzat deneyimlerim, 
gözlemlerim ve okumalarım bunu gösteriyor. Hele bazı şeylerin hakikatini tam kavramak, anlayabilmek için bir insan 
ömrü yeterli olmayabilir, belki birkaç ömür gerekir. Bu da mümkün değil. İşte ayrıca bu nedenle de insan karşısında 
daima tevazu dolu zarif tavır ve tutumu elden hiçbir zaman bırakmamalı, iyi bir öğretmen olabilmek için.

Saygıdeğer Hocalarım, Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün de ısrarla belirttiği gibi, 
ülkemiz sizlerden ve bizlerden, “fikri hür, irfanı hür, vicdanı hür nesiller” yetiştirmemizi beklemektedir. Bir eğitim 
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